М УНИ Ц ИП АЛ Ь Н ОЕ О Б ЩЕОБР А 3013 АТЕ Л Ь Н О Е У Ч РЕЖД Е Н ИЕ
М ОРДОВОКА РАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Ш КОЛА СЕЛА М ОРДОВСКИЙ КАРАЙ РОМ АНОВСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮ ЗА

В.Н.СИ ДОРИН А

ПРИКАЗ № 56

ог 30 октября 2018 года

Об усилении ответственности за обеспечение безопасности
На основании приказов отдела образования №  98, 99 от 24 .10.2018 года,

№  100 от 25.10.201 8 года в целях усиления ответственности за обеспечение
безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и работников школы,
предупреждения возможности террористических,  экстремистских акций и
других противоправных проявлений в отношении учащихся,  педагогических
работников и технического  персонала школы.

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Назначить Васильеву Е.Н. дежурным администратором,  ответственной за
организацию и обеспечение пропускного режима на территории М О У
Мордовокарайская С О Ш  имени В.Н.Сидорина.
2. Заместителю директора  по I3P Васильевой Е.Н.

• провести дополнительные инструктажи о мерах безопасности и порядке
эвакуации обучающихся в случае возникновения пожара, при
обнаружении постороннего предмета. Провести учебную эвакуацию;

• организовать проведение родительских собраний об ответственности их
за безопасность детей, довести до сведения родителей о влиянии
компьютерных игр, притупляющих чувство реальности, направленных на
восприятие жестокости,  и обесценивание человеческой жизни;

• организовать проведение тематических викторин,  соревнований для
закрепления навыков безопасного поведения детей на улицах и дорогах.

3. Ответственной за охрану труда Соколянской О.Н. провести
дополнительное занятие с персоналом на знание инструкции по действиям в
случае возникновения чрезвычайной ситуации,  в том числе номеров
телефонов соответствующих служб, на знание правил осуществления
пропускного режима.
4. Сторожам Вялушкину В.И., Сабаеву В.В. осуществлять контроль за
въездом на территорию школы авжеяражтюртных средств.
5. П оложение об орга^^ай Ш сД ^ад1ш  YC кного режима в МОУ
Мордовокарайская СО Ш  -  утвердить.

С приказом ознакомлены: л ъа*

% $ S S

Директор МОУ Морд
имени В.Н.Сидорина К(Ш$шМ\ова Т.Н.

* »"я у